a fim de atender o  Hospital de Campanha implantado por meio da  Portaria  n° 374 de 02 de

abril de 2020 do  Fundo  Municipal de Satlde.

/."/

Art.  9°  -  Fica  o  Poder  Executivo,  via  Fundo  Municipal  de  Sadde  de

Catalao,  autorizado  a  efetuar  a  contratagao  de  pessoal,  de  ate  305  (trezentos  e  cinco)

servjdores, por tempo determinado, para os cargos indjcados no ANEXO UNICO, que 6 parte

integrante   desta   lei   e   define   o   CARGO,   o   NUMERO   DE   VAGAS,   CARGA   HORARIA,

HABILITACAO  MiNIMA  E  CRITERIOS  PARA  A  SELE9AO,  A  DESCR19AO  SUMARIA  DO